
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -28/02/2014
                                                               HORA -  11:09:59
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   COMPRA   : 15364          NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 001290.2400.14-6
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 17/03/2014  HORA : 09:00
   ABERTURA : 17/03/2014     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0100/14
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 045 SERVICOS: GRAFICOS/SIMILARES
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   045.223.0145
 
        LIVRO; TECNICAS APLICAVEIS A TRABALHOS DE RESTAURACAO DE
        EDIFICACOES; RECENA, FERNANDO ANTONIO PIAZZA; MATERIAL:
        PAPEL; COSTURADO COLADO; GRAMATURA: 90G/M2; PAUTAS:
        C/PAUTAS; CAPA: C/CAPA; REVESTIMENTO: PLASTIFICADO; DORSO:
        C/DORSO; LARGURA MINIMA: 15,00 CM; ALTURA MINIMA: 21,00 CM;
        NUMERO PAGINAS: 232
        ------------------------------------------------------------
        LIVRO-TITULO: TECNICAS APLICAVEIS A TRABALHOS DE RESTAURACAO
        DE EDIFICACOES; AUTOR: FERNANDO ANTONIO PIAZZA RECENA;
        MATERIAL: PAPEL; ACABAMENTO: LOMBADA QUADRADA COSTURADA E
        COLADA COM ARTE FINAL; GRAMATURA: 90G/M2; PAUTAS: C/PAUTAS;
        CAPA: C/CAPA; REVESTIMENTO: PLASTIFICACAO COM BRILHO= 1
        LADO; DORSO: 14MM,INTERCALACAO(MIOLO)DOBRADO,LOMBADA COLADA
        HOT MELT(CAPA) ENCARTE(MIOLO),FACA P/VINCO(CAPA),VINC;
        REVESTIMENTO: SEM; LARGURA MINIMA: 15; UNIDADE MEDIDA: CM;
        ALTURA MINIMA: 21; UNIDADE MEDIDA: CM; NUMERO PAGINAS: 232;
 
        QTD TOT: 500         UNI: lv
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE CIENCIA E TECNOLOGIA
        CIENTEC - SEDE
        RUA WASHINGTON LUIS, 675 - PORTO ALEGRE
        QTD: 500
        RECURSO :  7000 - REC PROPRIOS - FUNDACOES
 
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  001290.2400.14-6
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
 
 
 
               DATA EMISSAO : 28/02/2014
 
 
 
                               PREGOEIRO


